

2015-08-31

Energimarknadsinspektionen

Särskild balansansvarig för intermittent elproduktion - synpunkter med anledning av förslaget till nordisk balansavräkning (NBS)

Oberoende Elhandlare(OE) skriver till Energimarknadsinspektionen(Ei) med anledning av förslaget till nordisk balansavräkning (NBS).

OE vill framhålla nackdelen med att i förslaget till nordisk balansavräkning (NBS) endast tillåta en balansansvarig för förbrukning och produktion per nätområde. Det finns klara fördelar med att ha en särskild balansansvarig för intermittent elproduktion. Det aktuella förslaget till NBS motverka kreativa lösningar på marknaden och bromsa utvecklingen av smarta nät.

I dagens svenska regelverk kan en elhandlare ha olika och hur många balansansvariga (BA) som helst. Det är inte ovanligt att elhandlare har olika BA för förbrukning och produktion. Det förekommer också att elhandlare har flera olika BA för förbrukning respektive produktion. Detta är då en följd av affärsmässiga förhållanden, t.ex. att en viss produktion affärsmässigt hör ihop med produktion hos en viss BA medan elhandlaren i övrigt väljer annan BA eller att affärsupplägg för viss produktion är framtagna av en viss BA och därmed av affärsmässiga skäl är kopplat till en viss BA.

Vi menar att förslaget till nordisk balansavräkning medför klara nackdelar då förslaget endast tillåter en BA för förbrukning och produktion per nätområde. Det kommer att medföra att ingångna avtal där elhandlare har olika BA för olika affärsupplägg inte kommer att fungera.

Vi menar dock att det allvarligaste problemet är att förslaget riskerar att motverka kreativa lösningar när det gäller intermittent elproduktion (sol, batterier, vindkraft) och förslaget kommer också att ha en negativ effekt på utvecklingen av smarta elnät med realtidkoppling mellan produktion och förbrukning. Enligt vår uppfattning är det en mycket klar fördel att kunna ha en särskild balansansvarig för den intermittenta

elproduktionen i sådana upplägg. OE vänder sig därför emot att man i förslaget lägger en sådan begränsning i valet av balans ansvarig. Vi menar att detta kommer att motverka kreativa lösningar och bromsa utvecklingen. Vi menar att man istället bör utforma NBS så att det i stället främja marknadens möjligheter att utveckla kreativa lösningar och smarta nät.

För Oberoende Elhandlare

Johan Öhnell

Bo Lindörn